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Generalforsamling 2024 
Velkommen til alle fremmødte medlemmer. Det er 
glædeligt med muligheden for at kunne mødes med 
klubbens medlemmer. Generalforsamlingen giver en 
særlig mulighed for at komme tættere på det fællesskab, 
vi er en del af og samtidig få medindflydelse på arbejdet i 
GF Forsvaret. 

 
Administrative fællesskab. 
Bestyrelsen har pr. 28 september 2023, forhandlet ny 
periode i samarbejdsaftalen med GF Kommunal, med 
virkning fra 1/1-2024. Aftalen er en fastprisaftale, med en 
fast kvartalsvis afregning på 356.425, - kr. Samlet fastpris 
i år bliver derfor 1.425.700.- kr. 

Aftale år Fastpris Pr. kvartal Stigning 
2023 1.379.040 344.760  
2024 1.425.700 356.425 3.4% 

 
For denne ydelse udfører kontoret: 

1. Daglig betjening af klubbens medlemmer på alle 
forsikringsmæssige områder. 
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2. Tegning af privat- og erhverv- forsikringer, 
herunder mersalg til nuværende og fremtidige 
medlemmer. 

3. Opfølgende salg i forhold til medlemsemner som 
leveres af klubben, samt servicering af den 
eksisterende medlemsportefølje. 

4. Indtastning af arbejdsopgaver, der henhører under 
en online-klub i henhold til GF-samarbejdsaftale. 

5. Betjening af alle forsikringsrelaterede 
kundekontakter, f.eks. i form af telefon, mails, 
besøg og breve. 

Denne aftale er overskuelig for begge parter og lettere at 
administrere for GF Kommunal. Med denne aftale vil GF 
Forsvaret ikke længere kunne risikere at få en u-varslet 
efterregning på administration, sådan som det har været 
tilfældet under tidligere aftaler.  
Fastprisaftalen skal genforhandles hvert år. 
 
Klubbestyrelsen varetager selv, dvs. uden for 
fællesskabet:  
 

• Forhandling med GF Odense om salgsbudgettet 
• Annoncering. 
• Udsendelse af skaderegnskab om klubbens 

årsresultat.  
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• Udsendelse af vedtægter. 
• Udsendelse af generelt kluborienteret 

publikationsmateriale 
• Udarbejdelse af klubsider til GF-blade.  
• Alle opgaver i forbindelse med klubbens regnskab 

og budget til GF jfr. Samarbejdsaftalen af 27. 
november 2015.  

• Klubbens officielle hjemmeside.  
• Klubbens generalforsamling og arbejdsopgaver i 

forbindelse hermed. 
• Opsøgende salgsarbejde. 
• Administrative eller andre klubopgaver 

Overskud til hinanden. 
På landsplan får GF-medlemmerne del i et overskud på 
mere end 215 mio. kroner.  
Hos GF Forsvaret blev overskuddet på bilerne i alt 1,9 
mio. kr. svarende til ca.18,8% tilbagebetaling, og 
bestyrelsen har valgt at udbetale 20% ved at supplere 
med 124.360, - kr. fra klubbens skadepulje. 
(skadereserve) Dette giver således et samlet resultat for 
2023 til overskudsdeling på 2.025.440, - kr. svarende til 
20% 
GF Forsvaret fortsætter i 2024 med en overskudsprocent 
på 20%. 
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Overskud efter autoskader for 2023 vurderes som 
tilfredsstillende, vores skadeudgifter beløb sig til 4.6 mio. 
kroner – med et skadeantal som ender på 615 skader.  
Ved den endelige årsopgørelse, er vores skadereserve 
herefter på kr. 5.0 mil.kr. 

Betalingen udbetales ved at fratrække den % vise 
tilbagebetaling, som en nedsættelse af det kommende 
års policepræmie. 
 
Der er også blevet indført overskudsdeling på de øvrige 
forsikringer. Her er det ikke resultatet i den enkelte klub, 
der afgør størrelsen, men det samlede resultat på øvrige 
forsikringer i hele selskabet. Der kan i 2024 udbetales 
3%, som følge af et godt skaderesultat.  
Tilbagebetalingsprocenten og det samlede 
tilbagebetalingsbeløb kan ses på Mit GF. 
Overskudsdelingen for 2024 fastlagt:  
•Bilforsikring: i gennemsnit 12,66 procent (GF Forsvaret 
har 20%) 
•Øvrige privatforsikringer: 3 procent (mod 6 procent i 
2023)   
•Erhvervsforsikringerne: 3 procent (mod 4 procent i 2023)   
Overskudsdelingen på de øvrige forsikringer er fastsat af 
bestyrelsen i GF Forsikring. 
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Klubbens driftsregnskab 
Vi kan notere os et pænt driftsresultat for 2023, det 
kunne være bedre, og vi har ikke helt fået indhentet 
sidste års nedgang på investeringssiden, affødt af 
inflationen siden 2021.  
Tempoet i dansk økonomi er gået ned, og 2023 har 
generelt udvist behersket fremgang efter de seneste år, 
kraftige rentestigninger og usikkerhed om den 
økonomiske vækst bl.a. i lyset af Ruslands invasion af 
Ukraine. Klubbens aktier og investeringsbeviser er øget 
med 368.382, - kr. i forhold til 2022 værdi. 
 
Af driftsregnskabet fremgår et tab på Udviklingsenheden, 
idet det blev vedtaget ved et formandsmøde at nedlukke 
udviklingsenheden, da der ikke længere var behov for 
denne støtte til økonomisk udfordrede klubber. Flere 
klubber nåede dog at få udbetalt støtte fra enheden, 
inden nedlukning, så derfor ses et tab på vores regnskab. 
 
Klubben har derudover overført indskud på vores andel til 
Forsikringsklubbernes Service Selskab A/S, som blev 
oprettet den 28. dec. 2023. Dette nyoprettede selskab 
skal fremover servicere klubberne med juridisk 
assistance, HR-støtte, lønudbetaling, indkaldelse til 
møder og generalforsamlinger m.m.  
GF Forsikring har i en årrække serviceret klubberne med 
flere opgaver, som falder udenfor egentlig 
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forsikringsvirksomhed, også kaldet ”accessorisk 
virksomhed”, og for at imødegå en påtale fra 
Finanstilsynet, besluttedes det at oprette 
Forsikringsklubbernes Service Selskab A/S. 
 
Klubben er kommet fint i mål med vores police-
tegningsmål. 
Tegningsbudgettet for 2023 var sat til 3.600.000.- kr. og 
vi nåede at tegne for 3.570.536.- kr. hvilket svarer til en 
budgetopnåelse på 99%, imod en målopfyldelse på 84% i 
2022. 
 
Indtægter fra kontingent, provisioner og 
administrationstilskud er øget, som følge af en tilgang i 
medlemstal på 27 nye medlemmer og vi er gået fra 7098 
policer til 7223 policer, en tilgang på 125 policer.  
Bestyrelsen er meget fokuseret på en fortsat vækst af 
medlemmer og policer til fælles bedste.  
 

Autohjælp ordning. 
Som medlem af GF Forsvaret, kan man vælge klubbens 
egen autohjælp for 32,- kr. om måneden eller 385,- kr. 
om året. 

Aftalen trådte i kraft 1. januar 2018, og 949 medlemmer 
er nu tilmeldt ordningen.  
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Aftalen er frivillig og tegnes som tillæg til autoforsikringen, 
og man skal selv kontakte vores kontor, på tlf. 49170194, 
for at tilmelde.  

Der skal tegnes et abonnement pr. bil. 
Kontingentet opkræves månedligt / kvartalsvis / årligt, 
sammen med præmien og klubkontingent. 
(opkrævningerne afhænger af hvilken betalingsmetode 
man har valgt). 
 
Bestyrelsen håber at flere medlemmer vil tilmelde sig 
klubbens autohjælp ordning og opfordres til at dele dette 
med kolleger og venner, således vi kan blive flere i 
klubben. 

Marketing. 
Bestyrelsen har i det forløbne år markedsført klubben ved 
tildeling af sponsorater til militære sports – og skole 
arrangementer samt annonceringer i militære blade. Vi 
annoncerer i bladene Forsvarskommandoens 
Idrætsforening, Idrætsforeningen Flyvestation Karup, 
Danmarks Marineforening samt Hovedorganisationen for 
Personel af Reserven (HPRD). 

Klubben er repræsenteret ved Søværnets Officersskole‘s 
323-års fødselsdags-arrangement. Klubben uddeler en 
præmie, i form af et legat, til en kadet, som har gjort en 
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ekstraordinær indsats, ud over studiet. Præmien gik i år 
til KT Jeppe Sejerøe Black.  

En årlig tilbagevendende begivenhed, som klubben har 
deltaget ved i omkring 10-15 år.  

Klubbens lokalaftale med Dansk Militært Idræts Forbund, 
har givet adgang til potentielt 16.000 medlemmer. 
Klubben har også støttet Dansk Militært Idræts Forbund 
Veteran-Projekt 

Vi har indgået en partneraftale med Hovedorganisationen 
for personel af Reserven i Danmark (HPRD). Aftalen 
giver GF Forsvaret mulighed for eksponering på HPRD-
hjemmeside, med navn og logo, samt annoncer i 
medlemsbladet, som udkommer fire gange årligt, samt 
omtale på foreningens Facebook. 

Klubben har indgået aftale med GF-marketing om 
annoncering i 6 måneder på Facebook og Instagram. 
Kampagnen defineres bredt, men aktiveres kun lokalt i 
områderne ved aktive Kaserner, Flyvestationer og 
Flådestationer i en ca. radius på 16 kilometer. Vi vil under 
forløbet aktivere flere kreativer, så målgruppen 
eksponeres for flere budskaber i den aktive 
kampagneperiode. Der vil under hele kampagnen blive 
målt på susses rate, og hvis det viser gode resultater, vil 
bestyrelsen måske overveje endnu en kampagneperiode. 
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Vi vil også forfølge muligheder for at annoncere hos flere 
forsvarsrelaterede organisationer. 

Vi ophænger klub ”flyers” på forsvarets tjenestesteder 
hvor muligt.  

Bestyrelsens markedsføringstiltag skal medvirke til at øge 
medlemstallet i Forsikringsklubben, således at de 
anvendte midler herfra, i sidste ende kommer 
medlemmerne til gode. 

Det skal opfordres til, at I fortæller kolleger, naboer, 
venner og bekendte om GF og vores klub, så vi på den 
måde kan øge vores medlemstal og derved skabe større 
overskud og tilbagebetaling til fordel for alle. 

GF Produkter, og it-udvikling 
For et par år siden blev det i GF muligt at tegne 
landboforsikringer, primært for fritidslandbrug, og det blev 
også muligt at tegne erhvervsforsikringer for mindre 
virksomheder med op til 20 ansatte. Klubben har tegnet 
policer i fritidslandbrug og erhverv, og der er stadig plads 
til flere. 

Det er blevet nemmere at benytte ”Mit GF” på klubbens 
hjemmeside, og der logges ind ved hjælp af Mit ID. Her 
er det let at få overblik over familiens forsikringer, 
betalinger, skader og meget mere. Hjemmesiden bliver 



GF Forsvaret F.M.B.A. 
Generalforsamling 11. april 2024 

Bestyrelsesberetning 
 

 

Side 12 af 16 
 

jævnligt opdateret og forbedret, så det bliver lettere at få 
overblik over policer og skader. 

Næsten al kommunikation med medlemmer foregår i dag 
på mail og telefon og det er ikke hver dag der sendes 
eller modtages breve. Som en følge heraf er det også 
blevet muligt at give mundtlig accept i forhold til et 
forsikringstilbud. 

GF Forsikring nyt medlemsbegreb 
Siden 1. januar 2021 har udvidet og forbedret 
medlemskabet i GF. Hidtil har det krævet en bilforsikring 
at være medlem. Men nu er alle, der har en forsikring i 
GF, medlemmer. 
GF giver dig fire ekstra medlemsfordele, som du har 
adgang til, uanset hvilke private forsikringer du vælger at 
have hos os. Vi tilbyder nu ekstra hjælp i tilfælde af: 

1. Digital chikane: GF giver dig tryghed på internettet 
og hjælper med at få fjernet fx falske profiler.  

2. Identitetstyveri: GF hjælper dig, hvis du får stjålet 
og misbrugt din identitet. 

3. Psykisk krise: GF giver dig op til 10 timers 
psykologhjælp efter fx en alvorlig ulykke. 

4. Læge 365: Lægehjælp via videokonsultation på 
mobilen - supplement til din egen læge, som giver 
ekstra tryghed og hjælp om aftenen, i weekenden, 
på helligdage og på rejsen. 
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Se mange flere personlige fordele på MIT GF. 
 

Arbejdet i bestyrelsen. 
Året har budt på mange forskellige opgaver og 
udfordringer. 
Først og fremmest har klubben og kassereren overgået til 
et nyt lovpligtigt og godkendt bogføringssystem, som 
samtidig har taget en del tid at sætte sig ind i og 
anvende. Dette system skal afskaffe mapper med 
fakturaer og bilag, som nu er blevet elektroniske og er 
scannet i systemet. 
Bestyrelsen har, udover de 10 faste årlige 
bestyrelsesmøder, også deltaget i en række forskellige 
møder: 
 
3 formandsmøder Køge 
1 tegningsbudgetmøde Glostrup 
4 ejerstrategimøder Middelfart 
1 møde vedrørende administrationsaftale med 

klub 105 
Glostrup 

2 markedsføringsmøder GF Odense 
3 møder med HPRD angående indgåelse af 

gruppeaftale 
Glostrup 

2 revisionsmøder vedrørende GF Forsikring 
Samarbejdsaftale 

Middelfart 
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2 møder vedrørende accessorisk virksomhed og 
etablering af Forsikringsklubbernes Service 
Selskab a/s  

Middelfart 

   
 
Alt i alt en anseelig række møder, som også vil være 
kendetegnende for fremtiden og det fremtidige 
bestyrelsesarbejde i GF Forsikring og i klubberne. 
GF er blevet et større og mere synligt forsikringsselskab, 
som også flere myndigheder har fået mere fokus på. Vi 
er kommet i liga med de store. 
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Tak til medlemmer og bestyrelse. 
Tak til alle jer medlemmer, for god omtale af GF 
Forsvaret og for den trofasthed I udviser. Vi værdsætter, 
at rigtig mange af jer har været medlemmer i en lang 
årrække trods opringninger og pres fra vores 
konkurrenter, der med et tilsyneladende godt tilbud til 
netop jeres profil, forsøger at komme på besøg for, 
hjemme i jeres stue, at give jer et tilbud og tegne 
forsikring. Et tilbud, der måske nok ser billigt og godt ud, 
men med en risiko for dækning og service, der er langt 
dårligere end den I kender fra GF. 
 
Jeg er sikker på at I sætter pris på den nærhed vi kan 
tilbyde i vores klub, og er glade for at I omtaler os positivt 
til familie, venner og bekendte. 
 
Det har været et godt og konstruktivt år i GF Forsvaret 
med mange gode drøftelser og beslutninger i bestyrelsen 
herunder arbejdet med at forfølge vore visioner om 
yderligere partnerskaber og samarbejde med 
forsvarsrelaterede organisationer. 
Vi  vil fortsætte dette arbejde med håb om at også 2024 
vil vise vækst i medlemstallet til gavn og nytte for os alle.  
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På bestyrelsens vegne 

Stig Jessen Møller 
formand 


